
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 20 in data  13/06/2019 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI MUNICIPI           
 
L’anno 2019, addì tredici, del mese di giugno, alle ore  diciotto e minuti  zero,  nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione Straordinaria di Prima convocazione ed in seduta pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA MICHELE - Sindaco Sindaco X       

MINELLONO REMO - Vice Sindaco Vice Sindaco X       

CANTIGNANO MARTINO RENATO - 

Consigliere 
Consigliere X       

PERASSA GIOVANNI - Consigliere Consigliere X       

MARCHETTI GIACOMO BATTISTA - 

Consigliere 
Consigliere       X 

TARGHETTA CESARE - Consigliere Consigliere X       

MABRITTO TULLIO - Consigliere Consigliere X       

GARCIA MARIA LAURA - Consigliere Consigliere X       

MABRITTO MAURO - Consigliere Consigliere X       

BORGARELLO PATRIZIA - Consigliere Consigliere X       

MARENCO VALTER - Consigliere Consigliere X       

 Totale     10 1 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. GEDDA MICHELE  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI MUNICIPI           
Deliberazione n. 20 del 13/06/2019 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

- Premesso che ai sensi degli art. 22-23-24-25 dello Statuto comunale sono stati istituiti i 

Municipi ai sensi dell’art. 16 del D.lgs n. 267/2000 e L. R. 51/1992 coincidente con il 

territorio dei tre Comuni che hanno dato origine alla fusione nel Comune di Val di Chy e 

precisamente i Municipi di Alice Superiore, Lugnacco e Pecco. 

- Visto l’art 23 comma 4 dello Statuto che stabilisce che il Consiglio comunale adotti entro 

30 giorni dalla sua elezione il Regolamento attuativo dei suddetti Municipi. 

- Visto l’allegato testo regolamentare predisposto dalla Giunta C.le. 

- Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

- Con voti unanimi in forma palese: 

DELIBERA 

 

- Di approvare il “Regolamento dei Municipi” previsto dallo Statuto Comunale, nel testo 

che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale e che si compone di n. 31 

articoli. 

- Con successiva votazione all’unanimità delibera di dichiarare la presente 

immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 



  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
GEDDA MICHELE CALVETTI Claudio 

  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 

pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  18/06/2019 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 18/06/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CALVETTI Claudio 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-giu-2019 
 

X 
Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

      
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 

Val Di Chy, lì 13-giu-2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
 

 

 
 

 


